
 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310 – Fax. 0544 31152 
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

Prot. vedi segnatura         
Al sito dell’istituzione scolastica 
Sez. Albo on-line – A.T. - PNRR  

 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarico individuale al 

Personale docente interno disponibile per le attività connesse al progetto Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 - importo finanziato: € 2.000,00 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6690 
Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno”  
CUP: I64D22002130006 
Corso di Formazione “Compilazione della modulistica PCTO (sportello PCTO)” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragr. 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la nota del MIM prot. n. 91698 del 31/10/2022 recante all’oggetto Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 
(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023- 2024; 
VISTO che il citato decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica utilizzi il predetto finanziamento per 
il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei milestone 





 

LICEO ARTISTICO NERVI – SEVERINI 

Via Tombesi dall’Ova n. 14 – 48121 Ravenna  - Tel. 0544 38310 – Fax. 0544 31152 
rasl020007@istruzione.it – rasl020007@pec.istruzione.it – 

Cod. mecc. RASL020007 – C.F. 92082540391  
 

 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l'art. 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 
di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 
Componente 1 - del PNRR, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31.10.2022 emanato nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la domanda di partecipazione al suindicato avviso, presentata in data 10/11/2022 con il numero 
M4C1I2.1-2022-941-P-6690, attraverso la piattaforma Futura; 
ACCERTATO che per la realizzazione del progetto è prevista una specifica assegnazione di risorse finanziarie 
per complessivi € 2.000,00 per gli AA.SS. 2022/2023 e 2023/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGAMBI/24917 del 27.02.2023; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2024, approvato dal Consiglio di Istituto il 20/12/2023 con delib. n. 88; 
VISTO il decreto prot. n. 3218 del 22/02/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
procedura di per il conferimento di n. 2 (due) incarichi individuali, al personale docente interno, avente ad 
oggetto figure di formatori, per una durata fino al 31/03/2024;   
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3220 del 22/02/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
22/02/2024; 
VISTE le n. 2 (due) candidature pervenute; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 3894 del 04/03/2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot 4154 del 06/03/2024 e la graduatoria provvisoria 
formulata; 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, della seguente graduatoria provvisoria: 
N. Nominativo Punteggio totale 

1 Prof.ssa Alessandra Alberghi 32 

2 Prof.ssa Cristina Fucecchi 32 

 
Ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso prot. n. 3220 del 22/02/2024, la presente graduatoria provvisoria sarà 
pubblicata sul sito web della Scuola https://liceoartisticoravenna.edu.it nell’apposita sezione di pubblicità 
legale. 
Avverso la graduatoria provvisoria gli aspiranti potranno produrre ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni 
dalla data di pubblicazione. In assenza di ricorsi, la graduatoria sarà ritenuta definitiva. 
 

Il Dirigente scolastico reggente        
Paolo Taroni 

                                  firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD  

                  e norme ad esso connesse 

 

https://liceoartisticoravenna.edu.it/

		2024-03-07T08:24:52+0100
	PAOLO TARONI




